Муниципальное образование
  город Нефтеюганск

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
В ГОРОДЕ НЕФТЕЮГАНСКЕ

9 мкрн., д. 29, г.Нефтеюганск,
Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра
(Тюменская область), 628303

Телефон: 22-73-72,
факс: 23-75-52, 23-77-62

E-mail: KDN@admugansk.ru

Субъектам системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 13 от 17.04.2025

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в
городе Нефтеюганске (КДНиЗП) в составе:

Председательствующий

Ответственный секретарь

Ченцов А.В., заместитель председателя комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав в городе
Нефтеюганске

Е.П.Герасимова, специалист-эксперт отдела по
организации деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
города

Присутствовали члены
КДН

Брюханова Галина Антоновна, Гусарова Оксана
Владимировна, Джанаева Елена Николаевна, Маркова
Анастасия Викторовна, Подобреев Михаил
Владимирович, Сабанцева Татьяна Владимировна,
Сопкина Наталья Владимировна, Чуркина Ольга
Анатольевна, Шиханихина Светлана Владимировна

Отсутствовали члены
КДН

Помощник прокурора

Козаренко Вера Геннадьевна, Скокова Наталья
Анатольевна, Сысоев Александр Александрович,
Тернопольченко Анна Викторовна, Утигалиева
Салима Абдулаевна, Хвальчев Александр Юрьевич
Нургатин Дмитрий Сергеевич

mailto:KDN@admugansk.ru

 2
«Об оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов автономного округа в
области реализации ими в 2024 году переданных для
исполнения отдельных государственных полномочий по
созданию и осуществлению деятельности муниципальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав»

 Заслушав во исполнение пункта 5.1 постановления Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Ханты – Мансийском автономном округе
– Югре № 17 от 31.03.2025 информацию по вопросу повестки дня, комиссия
установила следующее.

В целом, деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав в городе Нефтеюганске за 2024 год признана эффективной, из 9 показателей,
6 признаны эффективными.

Вместе с тем, имеется несколько отдельных показателей, по которым
деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе
Нефтеюганске признана неэффективной, а именно:

Показатель «Доля несовершеннолетних, находящихся в социально опасном
положении, снятых с учета в связи с устранением социально опасного положения»
- 45,4% (АППГ-53,7%).

Показатель «Доля семей, находящихся в социально опасном положении,
снятых с учета в связи с устранением социально опасного положения» - 36%
(АППГ-46,9%).

Снижение результатов указанных показателей обусловлено наиболее
качественным подходом к профилактической работе с несовершеннолетними,
находящимися в социально опасном положении, количество которых в 2024 году
кратно увеличилось в связи с измененными требованиями контролирующих и
надзорных органов.

Показатель «Доля членов, имеющих статус руководителя (заместителя
руководителя) от общего числа членов Комиссии» - 42,9% (АППГ-81,8%).

Нарушения по данному показателю устранены путем принятия
администрацией города Нефтеюганска постановления №68-п от 27.01.2025 года
«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от
18.04.2022 № 711-п «О муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в городе Нефтеюганске».

Учитывая изложенное, Комиссия постановила:

1.Утвердить отчет: «Об оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск в
области реализации ими в 2024 году переданных для исполнения отдельных
государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», согласно
приложению.

Срок: 17 апреля 2025 года.

 3

2.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе

Нефтеюганске: достичь значения показателей «Доля несовершеннолетних,
находящихся в социально опасном положении, снятых с учета в связи с
устранением социально опасного положения» и «Доля семей, находящихся в
социально опасном положении, снятых с учета в связи с устранением социально
опасного положения» по итогам 2025 года не меньше значений показателей по
итогам 2024 года.

Председательствующий                                                                                А.В.Ченцов

[SIGNERSTAMP1]